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Wynalazek dotyczy wtryskowego zawo¬
ru do silników spalinowych, rozrządzanego
paliwem, którego osłona dyszowa mieści w
sobie komorę chłodzącą, otaczającą gniaz¬
do iglicy dyszowej i wylot dyszy, przez
którą przepływa paliwo przed wtryskiem.

Wykonanie takie posiada wobec zna¬
nych zaworów wtryskowych tę zaletę, że
dla środka chłodzącego nie potrzeba żad¬
nych specjalnych przewodów dopływowych
i odpływowych, których umieszczenie wy¬
maga dość dużo miejsca, poza tym unika
się trudlnego wykonania, jak w znanych
dyszach tego rodzaju, komory chłodzącej
w postaci kanału śrubowego w tarczy dy¬
szowej.

Wedłuig wynalazku osłona dyszowa
okłada się z dwóch tulei, wsuniętych jedną

w drugą, które w pobliżu ich przedniego
końca, tj. gniazda iglicy dyszowej i jej wy¬
lotu, tworzą pomiędzy sobą komorę pier¬
ścieniową i z których co najmniej jedna
posiada wzdłuż płaszczyzny zetknięcia z
drugą rowek dla doprowadzenia paliwa do
komory pierścieniowej. Z tej komory pro¬
wadzi wywiercony od ujścia rowka możli¬
wie daJleko otwór do drugiej komory pier¬
ścieniowej, otaczającej stożkową część
iglicy dyszowej, na którą działa ciśnienie
paliwa, otwierając dyiszę.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku, miano¬
wicie fig. 1 wskazuje przekrój podłużny je¬
dnej postaci wykonania, fig. 2 — przekrój
poprzeczny wzdłuż linii /—/ na fig, 1, fig.



3 — przekrój podłużny innej postaci wy¬
konania osłony dyszowej.

Do czołowego końca trzonu dyszowego
4 są przyciśnięte za pomocą wydrążonej
nakrętki 5 dwie wsunięte jedna w drugą
części 6 i 7 osłony dyszowej, ukształtowa¬
ne w postaci tulei, z których wewnętrzna 7
tworzy prowadzenie dla iglicy dyszowej 8.

Paliwo dopływa kanałem 9, wywierco¬
nym w trzonie dyszowym, do rowka 10,
wykonanego pomiędzy obu tulejami lub w
jednej z nich i uchodzącego do komory
chłodzącej 11. Stąd przepływa paliwo przez
otwór 12 do drugiej pierśeieniowe)j komo¬
ry 14, otaczającej stożek iglicy dytszołwej,
podnosi zawór iglicowy 8 ku górze, działa¬
jąc na jej istożkową część 13 i tryska z ka¬
nału -wytryskowego 15.

W przykładzie wykonania według fig. 1
kanał wytryskowy i gniazdo dla iglicy znaj¬
dują slię w tulei zewnętrznej 6. W przeci¬
wieństwie do tego odróżnia się wykonanie
według fig. 3 przede wszystkim tym, że
gniazdo i kanał wytryskóiwy mieszczą się
w tulei wewnętrznej 7, która przechodzi od¬
powiednią nasadką przez dno zewnętrznej
tulei. Styk ponriędfcy tą nasadką a brze¬
giem otworu jeist zalutowany szczdnie;
szczelność można też uzyskać w inny spo¬
sób, np. przez spawanie lub odpowiednie
ześrubowanie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Za^ór wtryskowy, rozrządzany cie¬
czą, do silników spalinOlwych, w którego
osłonie mieści się komora chłodząca, ota¬
czająca gniazdo iglicy i wylot dyszy, przez
którą przepływa paliwo przed wytryskiem,

znamienny tym, że osłona dyszowa składa
się z dwóch tulei, wsuniętych jedna w dru¬
gą i tworzących w pobliżu .ich przedniego
końca, tj. gniazda iglicy dyszowej i wylo¬
tu dyszy, pomiędzy sobą komorę pierście¬
niową, przy czym co najmniej jedna z tych
tullei posiada 'Wzdłuż płaszczyzny zetknię¬
cia z drugą rowek dla doprowadzenia pa¬
liwa do komory pierścieniowej, podczas
gdy wywiercony mbżllilwie daleko od ujścia
rowka otwór pirow^dzi do drugiej komory
pierścieniowej, otaczającej stożkową część
iglicy dyszowej, na którą działa paliwo,
otwieraljąc dyszę.

2. Zawór wtryskowy rozrządzany cieczą
według zasitrz. 1, znamienny tym, że środ¬
kowe wydrążenie wewnętrznej tulei stano¬
wi prowadzenie iglicy dyszowej, zaś wy¬
drążenie w czopowym występie na we¬
wnętrznej płaszczyźnie dna tulei zewnętrz¬
nej stanowi gniazdo iglicy i kanał wytry¬
skowy, przy czym brzeg otworu wewnętrz¬
nej tulei obejmuje szczelnie wskazany wy¬
stęp, oddzielaljąc tym samym komorę chło¬
dzącą od komory rozrządu.

3. Zawór wtryskowy rozrządzany cie¬
czą według zastrz. 1, znamienny tym, że
środkowe wydrążenie tulei wewnętrznej'
stanowi prowadzenie, gniazdo iglicy oraz
wylot dyszy, plrzy czym wskazana tuleja
jest zakończona nasadką z wylotem dyszy,
przechodzącą przez końcowy otwór, wy¬
wiercony w zewinętrznej tulei i uszczelnio¬
ny naijlepiej przez lutowanie.

Robert Bosch G. m. b. H.

Zastępca: inż. Cz. Raczyński
rzecznik patentowy
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